(a) Hanc locum Erasmi haec conjectura sequenti mutandum voluit : Forsitan, inquit, legendum est : « Si enim כִּי per כ litteram in prima et in ultima syllaba scribas, appellatur catus leonis. Sin autem sine י , כִּי ager appellatur et villa. » Quam notam marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *capher*, significare *agrum*, aut *villam*, ut *Capharnaum* scriptum per *k* Graecum : quod Graecum *k*, et כ Latium equivalent *coph* litterae Hebraeorum. Mart. — Sciunt vero, Hebraei periri, per eundem litteram כ *chaph*, sive *ce* ager appellatur et villa, quoniam notum marginalem Erasmi in ipsum Hieronymi contextum Martianus perperam derivare ausus est, ut sic lector simplex illius putet. Hieronymum scripsisse quod post eum tanta saeculorum intercapidine Erasmi, vel quis alius per eo, excogitavit. Error itaque horum editorum perspicuus est, qui non intellexerunt nomen *Chaphar*, scriptum per *chi*, significare *catus leonis* : scriptum autem per *caphar*, vel *c*